(b) In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia Rex Arago-
num et Comes Barchinone, cum consilio et voluntate Ilustrissime domine matris
nostre Sancie, eadem gratia Regine Aragonum, Comitisse Barchinone et Marchio-
nisie Provincialium, habito etiam consilio procerum et magnatum nostrorum et
totius curie nostre, donamus et concedimus, per nos et omnes succesores nostros,
in perpetuum vobis probis hominibus Ilerde, presentibus et futuris, et toti populo
eiusdem Civitatis, tam maiorum quam minorum, presenti scilicet et futuro; dona-
mus inquam vobis omnibus predictis consulatum per omnia secula, salva fidelitate
nostra et Comitis Urgellensis et salvo iure castellanorum Ilerde, tali scilicet modo
quod vos sacramento invicem prestito, salva fidelitate nostra et comitis prefati, et
salvo iure Castellanorum Ilerde sicut prope diximus, possitis ordinare et gubernare
Civitatem Ilerde, et populum ipsius, intus et extra, ad honorem et utilitatem ves-
tram, possitis etiam defendere et tueri personas et res vestras et etiam res alienas
vobis obligatas, item itinera et stratas, et ad ultimum omnia mobilia e inmobilia,
corporalia sive incorporalia que, intra civitatem Ilerde vel extra, ad vos quocumque
modo spectare videntur. Item donamus et concedimus, per nos et per omnes suc-
cessores nostros, vobis supradictis, et vestris in perpetuum quod si, ratione vel occa-
sione supradicte gubernationis sive ordinacionis vel etiam defensionis supraposita,
contigerit vos castella et villas diruere et homines cuiuscumque dignitatis occidere,
ledere, vel alio quocumque modo offendere, vel res eorum destruere; quod ergo
sim, per nos et per omnes nostros, vobis et vestris in perpetuum defensor et auctor
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167 Scientiam, a.
168 nostram scientiam, a.
169 meum sciente, a.
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in iure sive extra ius, et promitto et convenio vobis quod custodiam inde personas
vestras et res indempnes omnino, sicut melius dici et intelligi potest ad utilitatem
vestram et vestrorum. Mando autem et districte precipio quod in hoc presenti
anno sint quatuor consules, scilicet Petrus de Raymundo Raymundi, et Petrus de
Portaregis, et Arnaldus de Sanahugia, et Guillelmus Goi; consiliarii vero eorundem
sint Raymundus Petris, Petrus de Zasala, Stephanus de Marimon, Isarnus de Tolo-
sa, Deusde de Lobera, Petrus Balb, Guillemus Balb, Raymundus de Cervia, Petrus
de Tarasco et Constantinus. Anno autem presenti elapso, ego supradictus Rex, per
me et omnes successores meos, dono firmiterque concedo vobis suprascriptis pro-
bis viris omnibus Ilerde presentibus et futuris liberam potestatem creandi, eligendi,
mutandi sive dejiciendi consules et etiam conssiliarios eorundem annuatim, qui
creati juramento supradicta omnia et singula compleant et attendant bona fide et
sine aliqua machinatione. Forma autem sacramenta consulum hec sit: Nos tales
juramus, tactis corporaliter sacrosantis Evangeliis, nos bona fide ordinaturos,
gubernaturos et defensuros, sicut superius continetur, ad bonum intellectum et
secundum nostram scient[iam],167 civitatem Ilerde et populum sive res eorum inte-
rius et extra, ad honorem et utilitatem nostram et tocius populi, salva fidelitate
domini Regis et comitis et castellanorum Ilerde. Forma autem sacramenti consilia-
riorum hec sit: Nos tales et tales iuramus, tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliis,
nos prestituros consilium et auxilium constitutis consulibus in ordinatione, guber-
natione, defenssione, ad bonum intellectum et secundum nostrum scient,168 salva
fidelitate domini Regis et comitis et castellanorum Ilerde. Forma autem sacramenti
singulorum hec sit: Ego talis juro, tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliis, me
observaturum sive obediturum, ad bonum intellectum et secundum meam scien-
tiam,169 constitutis Consulibus in ordinatione, gubernatione et deffensione supra-
possitorum. Item ego prenominatus Rex, per me et per omnes successores meos,
dono vobis suprasignatis probis hominibus Ilerde et toti populo presenti atque
futuro, quod ego neque ullus alius aliquis dominus Ilerde non mittamus neque
guidemus in Ilerdam militem vel ullum alium hominem qui aliquem Ilerdensem
interfecerit, vulneraverit, ceperit, vel alio quocumque modo turpiter sive atrociter
iniuriatus sit. Si tamen, quod absit, aliquis qui sic delinquerit Ilerdam post hac
intraverit, si quod malum vel injuriam in corpore vel in rebus suis ab Ilerdensibus
sibi illatam sustinuerit, esse volumus atque precipimus omni tempore impunitum.
Quod est actum kalendas aprilis anno Domini M.º.C.º.XC.º.VII.º.